[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	05.03.2021

	№
	30

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 22.01.2021 № 9
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Указ Губернатора Кировской области от 22.01.2021 № 9 «Об организации деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» следующие изменения:
1. Внести в Положение об организации деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование», утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Состав комиссии»:

1.1.1. В пункте 2.1 слово «подкомиссий» заменить словами «рабочих групп».

1.1.2. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слово «подкомиссий» заменить словами «рабочих групп».
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Рабочие органы комиссии» изложить в следующей редакции:

«3.1. В целях подготовки решений комиссии по вопросам ее компетенции создаются следующие рабочие органы:

секретариат по обеспечению деятельности комиссии;

редакционная группа комиссии.

В целях проработки отдельных вопросов в рамках комиссии могут создаваться рабочие группы по отдельным направлениям, осуществляющие свою работу в соответствии с Положением о рабочих группах в рамках комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование», утвержденным настоящим Указом».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Создать в рамках комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» рабочую группу «Воспитание», рабочую группу «Среднее профессиональное образование».

3. В пункте 3 Указа и в заголовке прилагаемого Положения о подкомиссиях комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» слова «подкомиссиях» заменить словами «рабочих группах в рамках».
4. Утвердить Положение о рабочих группах в рамках комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» в новой редакции согласно приложению.
5. Внести изменение в раздел 4 «Руководство и обеспечение деятельности секретариата» Положения о секретариате по обеспечению деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование», утвержденного вышеуказанным Указом, заменить в пункте 4.1 слово «подкомиссий» словами «рабочих групп».
6. Внести в Положение о редакционной группе комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование», утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:
6.1. В пункте 2.3 раздела 2 «Функции редакционной группы» слово «подкомиссий» заменить словами «рабочих групп».

6.2. В разделе 3 «Права редакционной группы» слово «подкомиссий» заменить словами «рабочих групп».
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]